
Křídla, plachty, balóny

paměti emeritního divadelního ředitele
Karla Daňhela

Jaké to je vzlétnout až do oblak nebo vyrazit
na širé moře? Karel Daňhel se ohlédne za
časy, kdy létal v táborském Aeroklubu s
letadly i s horkovzdušnými balóny a brázdil
moře na plachetnicích a na velkých
zámořských lodích, ať už v roli člena posádky,
nebo jako pasažér. A výsledkem je celá řada
krásných a dramatických zážitků.
Atmosféru podtrhnou fotografické záběry
balónů i toho, jak z koše balónu vypadá svět.

pondělí 14. října v 15.00 hodin             

vstupné zdarma

Morning English Talks
lektor Otakar Studnička

vstupné - 1. lekce zdarma, 
dále nákup permanentních vstupenek
na 5 vstupů / 300 Kč

Angličtina pro úplné začátečníky 
každé úterý od 17. 9. 2024
od 10.00 do 11.00 
přihlašování do 13. 9. 2024
(později po dohodě s lektorem)

Angličtina pro mírně pokročilé 
pokračování uzavřeného kurzu anglické
konverzace, kapacita je naplněna
každé úterý od 17. 9. 2024
od 8.30 do 9.30 hod.

Mozková posilovna

uzavřený kurz zábavných lekcí trénování
paměti a mozkového joggingu 
s Andreou Šáchovou a Ivou Horatlíkovou

vyhrazené středy od 9.00 do 10.00 

začátečníci: 

2. 10., 23. 10., 13. 11., 4. 12.

přihlašování na celou sérii lekcí 
nutné předem do 27. 9. 2024

pokročilí: 

pokračování lekcí uzavřené skupiny, kapacita
je naplněna

25. 9., 9. 10., 6. 11., 27. 11.

zápisné 240 Kč - platba na 1. setkání
přihlašování na celou sérii lekcí nutné předem

Klubové setkání absolventů Mozkové
posilovny 

18. 9. a 20. 11. 

Kvízy pro seniory

kvízová setkání plná zajímavých otázek,
inspirací a zábavy 

Vzhůru do 21. století!

středa 16. 10. od 9.00 do 10.30 hodin

Připojte se k nám na nezapomenutelné cestě
do digitálního vesmíru 21. století. Přijďte se
zasmát a možná i pochytit nějakou tu novou
digitální moudrost! Zábavné otázky vás
vtáhnou do světa mladé generace a jejích
každodenních digitálních výzev.

Vánoční cesta kolem světa

středa 11. 12. od 9.00 do 10.30 hodin

Pojďme společně procestovat vánoční
světovou mapu! Vydejte se s námi za
vánočními tradicemi, zvyky, slavnostními
pokrmy i písněmi z různých koutů světa 
a odlišných kultur. Bude to skvělá příležitost
vánočně se naladit a dozvědět se něco nového.

přihlašování nutné předem
vstupné 60 Kč - platba na místě



Městská knihovna Tábor  
Žižkovo náměstí 10, 390 01 Tábor  
tel.: 381 200 587, 778 412 980
www.knihovnatabor.cz
knihovna@mkta.cz
    knihovnatabor |     knihovna_tabor 
Knihovna pro dospělé | út–pá 8–18 | so 8–12

Knihovna
seniorům

p 
o 

d 
z 

i m
   

20
24

Všechny akce se konají v Klubovce
v 1. patře knihovny, Žižkovo náměstí 10.

Donášková služba pro seniory
a zdravotně znevýhodněné občany
Nemůžete ze závažných důvodů přijít 
do knihovny, abyste si vypůjčili knihy, 
CD nebo časopisy? 
Ozvěte se nám, pro seniory a zdravotně
znevýhodněné nabízíme donáškovou službu.

Chcete se přihlásit nebo potřebujete další
informace?
Ptejte se v knihovně nebo volejte na tel.:
381 200 587 a 778 412 980.  

Audioknihy pro čtenáře se
specifickými potřebami

Máte nějaké zdravotní omezení, které vám
znemožňuje čtení tištěných knih?
Neváhejte v takovém případě využít náš
speciální fond zvukových knih (audioknih),
který naší knihovně poskytuje Knihovna a
tiskárna pro nevidomé K. E. Macana (KTN).
Těšit se můžete na více než 1300 titulů ve
formátu mp3. K zapůjčení je i přehrávač.

SOS poradenství pro chytré mobily,
tablety a PC

Lektorka vám individuálně poradí 
s konkrétním problémem na vašem
počítači, tabletu či mobilu. 
Nebojte se zeptat a domluvit si lekci 
na e-mailu knihovna@mkta.cz, 
osobně nebo na níže uvedených číslech.

vstupné 60 Kč za lekci - platba na místě

Virtuální Univerzita třetího věku

Uzavřený cyklus šesti přednášek. Kapacita
podzimního semestru 2024 je naplněna.

Architekti italského baroka
vyhrazená pondělí v 8.30

nebo v 10.30 hodin

Ve spolupráci s Českou zemědělskou univerzitou
v Praze, fakultou Provozně ekonomickou.

Termíny přednášek:
7. 10., 21. 10., 4. 11., 18. 11., 2. 12., 16. 12. 

zápisné 500 Kč

Vybrané akce uskutečňujeme za finanční
podpory Ministerstva kultury.

mailto:stepanka.cichovska@mkta.cz

